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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 18. december 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 65 

(alm. del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsmi-

nisteren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 65: 

 

Vil statsløse børn, der er født i Danmark og omfattet af børnekonventionen mht. 

opnåelse af dansk statsborgerskab på lempede betingelser, men som er udtaget 

af et lovforslag om indfødsrets meddelelse med den begrundelse, at de ikke læn-

gere har gyldig opholdstilladelse, kunne få fortrinsbehandlet deres ansøgning om 

genoptagelse, så de vil kunne optages på førstkommende lovforslag om indføds-

rets meddelelse, eller vil de skulle afvente den normale sagsbehandlingstid i mini-

steriet på gennemsnitligt 1-2 år, før de evt. igen vil kunne optages på et lov-

forslag? Spørgeren henleder ministerens opmærksomhed på den danske rege-

rings tilkendegivelse under UNHCR’s 70th session of the High Commissioner’s 

Programme, 7.-11. oktober 2019, hvor regeringens repræsentant tilkendegav, at 

den vil fortsætte sit arbejde for at forhindre statsløshed 

(https://www.unhcr.org/5d9afa044). 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet behandler som udgangspunkt ansøgnin-

gerne om indfødsret i den rækkefølge, som de kommer ind. Ministeriet er dog 

særligt opmærksom på at søge at sikre en kortere sagsbehandlingstid for ansøge-

re, som tilhører særligt sårbare persongrupper såsom børn og statsløse omfattet 

af heŶholdsvis FN’s koŶveŶtioŶ af 1ϵ61 oŵ begræŶsŶiŶg af statsløshed ;statsløse-
koŶveŶtioŶeŶͿ og FN’s koŶveŶtioŶ af 1ϵϴϵ oŵ barŶets rettigheder ;børŶekoŶveŶ-
tionen). 
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Hvis Folketingets Indfødsretsudvalg ønsker en bestemt ansøgning om naturalisati-

on genoptaget og forelagt for udvalget, kan udvalget tilkendegive dette over for 

Udlændinge- og Integrationsministeriet. 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Louise Hauberg Wilhelmsen 

 


